
 

    DIÁRIO OFICIAL 
Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 25 de outubro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4780 www.lucena.pb.gov.br 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

  AVISOS  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° - 

Gameleira - Lucena - PB, às 09:00 horas do dia 06 de Novembro 

de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 

preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 

contratações futuras, para: FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

ACESSORIOS NOVOS E GENUÍNOS/SIMILARES, POR 

PERCENTUAL DE DESCONTO, OFERECIDO DAS LINHAS 

VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD, NISSAN, GM, FIAT, 

PEGEOUT, CITROEN, MITSUBISHI, ETC PARA OS 

VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MOVIDOS A 

GASOLINA/ALCOOL, DIESEL E DIESEL S10 

PERTENCENTES A ESTE ORGÃO. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. E-mail: cpllucena@gmail.com. Edital: 

www.lucena.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Lucena - PB, 25 de Outubro de 2023 

SALETE GOMES DE MENDONÇA SANTOS - Pregoeira 
Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° - 

Gameleira - Lucena - PB, às 09:00 horas do dia 06 de Novembro 

de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 

preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 

contratações futuras, para: SERVIÇOS MECÂNICOS PARA OS 

VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MOVIDOS A 

GASOLINA/ALCOOL, DIESEL E DIESEL S10 

PERTENCENTES A ESTE ORGÃO. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. E-mail: cpllucena@gmail.com. Edital: 

www.lucena.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Lucena - PB, 25 de Outubro de 2023 

SALETE GOMES DE MENDONÇA SANTOS - Pregoeira 

Oficial 

 

 

 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

2º Aditivo 

PROCESSO LICITATÓRIO: 011/2021 

MODALIDADE: Inexigibilidade 

OBJETO CONT: SERVIÇOS DE TRATAMENTO DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS (ATERRO SANITÁRIO 

METROPOLITANO) 

OBJETO ADITIVO: Aditivo de prazo 

CONTRATO: Nº 100.111/2021 

EMPRESA GANHADORA: FOXX URE – JP AMBIENTAL S.A. 

CNPJ: 16.731.167/0001-62 

NOVO PRAZO DO CONTRATO: 25/10/2024 

 

 

Lucena-PB, 24 de outubro de 2023 

 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Lucena 
Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

Leomax da Costa Bandeira 

Prefeito Constitucional Secretaria de Administração 

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 

EXTRATO 

http://www.lucena.pb.gov.br/
mailto:cpllucena@gmail.com
http://www.tce.pb.gov.br/
mailto:cpllucena@gmail.com
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.lucena.pb.gov.br/

